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* با نشستن گرد و غبار فتنه، امروز بیش از هر زمان دیگری مشخص شده که 
مسئله زنان تنها اسم رمز آشوب‌ها و هیاهوی دشمنان علیه موجودیت ایران بوده 
است که به دلیل رویکرد رادیکالیستی که در دشمنی با مقدسات  داشت، امکان 
هرگونه همراهی اجتماعی را در عموم لایه‌های جامعه از خود سلب کرد و چنان 
که دیدیم به سرعت دچار ریزش و افول شد. عملیات رسانه‌ای این روزهای غربی‌ها 
نیز صرفا در حکم تنفس مصنوعی به جریانی بود که خودشــان هم می‌دانستند 

امکان احیای آن وجود ندارد.
رضازاده
* در ســایه مقاومت و در توافق اخیر با آمریکایی‌ها‌، جاســوس‌های موج سبز و 
بنفش را دادیم و در مقابل اموالمان را آزاد کردیم. مضاف برآن بچه‌های خودمان 
را هم که اسیر زندانهای آمریکا بودند برگرداندیم. مدعیان دروغین اصلاح‌طلب 
و غربگرا حق دارند در لاک رفته و سکوت اختیار کنند. اگر دولت خودشان یک 
دهــم این کارها را کرده بود، الان گوش فلک را کر کرده بودند.معلوم شــد چه 
کسانی زبان دنیا را بلد نبودند. بگذریم. حالا دیگر نمی‌گوییم از کجا آب و صابون 

بیاوریم تا روی و صورتشان را بشویند.
قیصری
*سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا در اقدامی بی‌ادبانه وگستاخانه از ایران خواسته 
اســت که هر‌چه سریع‌تر در لغو مجوز سفر کارشناسان )بخوانید جاسوسان( به 
ایران تجدید نظرکند! اولا غلط زیادی کرده که چنین دستوری صادر کرده، آن 
ســبو بشکســت و آن پیمانه ریخت که دستور صادر  می‌کردید و امثال ظریف، 

کشتی کمک‌رسانی به یمن را برمی‌گرداند.
ابوالقاسمی 
* آقای گروســی کــه به نمایندگی از غربی‌هــا لاف در غریبی می‌زنی ! اولا به 
اربابانت بگو هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند، ثانیا اگردست از پا خطا کنند  چنان 
تو‌دهنی دریافت خواهند کرد که هرگز فراموششان نشود تا دیگر هیچ کدامتان 

غلط زیادی نکنید!
طباطبایی 
* یکی از اقدامات نقطه زن و مثبت آقای رئیسی‌، رئیس‌جمهور محترم در سفر 
به سازمان ملل که در خاطرمان به یادگار خواهد ماند عدم مصاحبه با کریستین 

‌‌امانپور، وقتی او از پوشیدن روسری خودداری کرد می‌باشد. 
بنیادی
* آن‌قــدری که دکتر ظریف عکــس در حال نماز دارد امام خمینی ندارد! حالا 
یک عکس بی اجازه از دکتر رئیســی حین نماز منتشرشده برخی اصلاح‌طلبان 

دارند خودشان را خفه می‌کنند!
دل‌آزار
*در پی باخت پهلوان محبوب، حسن یزدانی در مسابقه کشتی عده‌ای ضدانقلاب 
و وطن فروش با نوشتن توئیت و گذاشتن استوری اظهار خوشحالی کرده‌اند. از 
قول من و مردم خطاب به این جماعت مزدور بیگانه بنویسید وقتی یک شیر به 

زمین می‌خورد این تنها کفتارها هستند که خوشحال می‌شوند.
کیایی
* سفرهای خارجی رئیس‌جمهور محترم به ‌اندونزی، مالزی، چین، روسیه، آفریقای 
جنوبی و کشورهای آمریکای جنوبی و بستن قرارداد‌های مهم، تاثیر بسزایی در 

بالابردن امید در ملت داشته است. 
حسن‌پور
* تاثیر قطعی معدل ، ســبب کاهش ‌شانس ورود دانش‌آموزان مناطق محروم 
و کم برخوردار به دانشــگاه‌ها می‌شــد. لذا مجلس باید به این مسئله ورود پیدا 
می کرد. رفع نظام طبقاتی و برقراری عدالت آموزشی یکی از اصول و شعارهای 
اساسی انقلاب اسلامی بوده و بر همین اساس دسترسی برابر و همگانی به امکانات 
آموزشی در اصل سی‌ام قانون اساسی گنجانده شده و نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
شیرکوند
*یک خانواده شــیرازی در مراسم ترحیم عزیزشــان از مهمانان خواسته‌اند به 
جای آوردن دسته گل و بنر تسلیت، کیف مدرسه با نیت کمک به دانش‌آموزان 
بی‌بضاعت شیرازی اهدا کنند و کمتر از یک ساعت‌، جلوی درب ورودی شبستان 
مســجد پر از کیف مدرســه‌ای شده است. می‌خواســتم بگویم رحمت خدا بر 

‌اندیشه‌های زیبا که خوشنودی خدا و مردم را توامان با هم دارد.
عسگری
*رژیم جعلی امروز در بدترین شرایط سیاسی امنیتی است و علاه بر فلسطینیان، 
حتی احزاب صهیونیستی و مردم یهودی نیز در تظاهرات گسترده هفتگی بر ضد 

دولت نامشروع این رژیم، شرکت می‌کنند. 
 محرابی
* تعلل در تامین نیازهای کشاورزان و دامداران که نقش بسیار مهم و تعیین‌کننده 
در تولید دارند به هیچ وجه قابل قبول و پذیرفته نیســت. دولت محترم مراقب 
عوامل نفوذی در این زمینه باشند. عوامل دست نشانده و نفوذی تلاش می‌کنند 
به تولید لطمه بزنند. در خبرها آمده بود، تاخیر در تامین کود در فصل کشــت، 

می‌تواند باعث کاهش سی‌ درصدی تولید گندم  شود!
بهیاری

انزوای نتانیاهو حتی در واشنگتن
 و لافزنی او در نیویورک

در حالی که نتانیاهو حتی در آمریکا و نزد دولت بایدن هم منزوی شده، اظهارات وی 
در مجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر خروج اسرائیل از انزوا و یافتن متحدان جدید در 

خاورمیانه، لاف‌زنی سیاسی ارزیابی می‌شود.
نتانیاهو با نشان دادن چند نقاشی در سازمان ملل مدعی شد رژیم متبوعش به افزایش 
روابط با کشورهای منطقه پرداخته و این در حالی است که پیمان آبراهام پیش نرفته و 
بیشتر روی کاغذ مانده است. در مقابل دولت آمریکا به عنوان نزدیک‌ترین متحد تاریخی 
اسرائیل، اقدام به فاصله‌گذاری آشکار با دولت نتانیاهو کرده و بایدن ظرف نه ماه گذشته 
حاضر نشد مستقلا نتانیاهو را به واشنگتن دعوت و با او دیدار کند. اکنون هم که نتانیاهو 
برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفت، بایدن با او در نیویورک 

ملاقات کرد و حاضر به میزبانی و پذیرایی مستقل در واشنگتن نشد.
پیام این اتفاقات چنان صریح است که وبسایب بی‌بی‌سی در تحلیلی نوشت: انتقاد 
علنی بایدن از نتانیاهو بدون دیدار با او در کاخ‌سفید مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. یک 
روز پس از دیدار جو بایدن و بنیامین نتانیاهو در نیویورک و در حاشــیه اجلاس مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد، واکنش‌ها به آن ادامــه دارد. دو طرف در این دیدار ضمن 
تاکید بر »اتحاد خلل‌ناپذیر« گفت‌وگو کردند اما آنچه بیشتر مورد توجه رسانه‌های آمریکا 
قرار گرفته، سخنان ابتدایی جو بایدن و همچنین دیدار نکردن رئیس‌جمهوری آمریکا با 

نتانیاهو در کاخ‌سفید بوده است.
بایــدن در آغاز دیدار خود با نتانیاهو بــه خبرنگارانی که در اتاق حاضر بودند گفت 
موضوعات جدی را با نخســت‌وزیر اســرائیل در میان خواهد گذاشت از جمله حاکمیت 
»دموکراسی و راهکارهای نظارتی و حفظ آن« در این اسرائیل. اشاره جو بایدن به تنش 
سیاســی جاری در اسرائیل است که با لایحه اصلاح نظام قضایی از سوی دولت نتانیاهو 
آغاز شده و همچنان مورد انتقاد ناظرانی است که آن را تضعیف دستگاه قضائی اسرائیل به 
نفع قدرت گرفتن دولت و قوه مجریه ارزیابی می‌کنند. در پاسخ به این اظهارات انتقادی 
بایدن، بنیامین نتانیاهو گفت: اگر یک چیز را بتوانم وعده دهم آن این است که دموکراسی 
در اسرائیل هیچ‌گاه تضعیف نخواهد شد. بی‌بی‌سی می‌افزاید: تحلیل‌گران در رسانه‌های 
آمریکا می‌گویند راست‌گراتر شدن دولت اسرائیل، ادامه ساخت و سازها در سرزمین‌های 
‌اشــغالی و دورشدن سیاست‌های بنیامین نتانیاهو از راهکاری که تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی را یکی از دو رکن صلح خاورمیانه می‌داند، موانعی بنیادین بر سر راه برقراری 
روابط میان عربستان و اسرائیل است. موضوع دیگری که دیدار بایدن و نتانیاهو را برای 
رســانه‌ها جذاب کرده، عدم دعوت از نخســت‌وزیر اسرائیل برای دیدار مفصل‌تر در کاخ 
سفید و سفر به واشنگتن است که برخی آن را ناشی از ناراضی بودن جو بایدن از نتانیاهو 
می‌دانند. تنش‌های سیاسی چند سال گذشته در اسرائیل که به برگزاری چند انتخابات 
 پی‌در‌پی و همچنین دور شدن دولت این کشور از پیمان‌های بین‌المللی در برابر بحران 
فلسطین-اسرائیل انجامیده، نگرانی‌ها را افزایش داده است. پرونده قضائی جاری در این 
کشور هم که به اتهام‌های »فساد و سوءاستفاده از قدرت« نتانیاهو رسیدگی می‌کند در کنار 
 لایحه اصلاح نظام قضایی، بر »مشروعیت« دولت آقای نتانیاهو نزد بلوک غرب سایه افکنده
اســت. بی‌بی‌سی در پایان نوشت: دیدار سران آمریکا و اسرائیل در هتل اینترکنتینانتال 
بارکلی واقع در منهتن نیویورک برگزار شد و این در حالی بود که صدها معترض اسرائیلی 
در مقابل هتل با برپایی راهپیمایی علیه دولت نتانیاهو و تغییراتی که او در نظام قضایی 

این کشور دنبال می‌کند شعار می‌دادند.
ادعای گاردین: اپوزیسیون ایرانی

دیگر در کشورهای اروپا امنیت ندارد
روزنامه گاردین به نقل از تعدادی از فعالان اپوزیسیون در خارج نوشت: به نظر می‌رسد 
عوامل حکومت ایران در حال سازماندهی برنامه آزار و اذیت، تجسس، آدم‌ربایی و تهدید 

به مرگ مخالفان در اروپا هستند.
این روزنامه در گزارشی با عنوان »فعالان سیاسی ایران در سراسر اروپا هدف تهدید و 
ارعاب هستند« نوشته: با ۱۵ نفر از این فعالان در انگلیس، فرانسه، آلمان، اسپانیا، سوئیس 
و سوئد‌، صحبت کرده و آنها گفته‌اند با حملات سایبری و آزار و اذیت آنلاین ازجمله شامل 
تهدید به مرگ مواجه بوده‌اند. دو نفر دیگر به این روزنامه گفته‌اند در سال گذشته لاستیک 
خودروهای آنها پاره شده که گمان دارند کار ماموران ایران بوده است و چند نفر هم گفته‌اند 

که پس از شرکت در جلسات مخالفان، افراد مشکوک آنها را تا خانه تعقیب کرده‌اند.
به نوشته این روزنامه، حکومت ایران درپی سرکوب مخالفان در خارج از مرزها هم 
بوده است. یکی از این افراد که ساکن سوئیس است مدعی شده دوبار پس از شرکت در 
تجمع‌های سیاسی در مسیر خانه کسی او را تعقیب کرد و به او پیغام داده شده که »آنها 
قصد دارند تو را ترور کنند«. پلیس هم به وی توصیه کرد نام و نشانی خود را تغییر دهد 
و محافظان خصوصی اســتخدام کند. وی گفته است پس از آمدن به سوئیس، احساس 

آزادی می‌کرد اما بعد از این سال، حتی اروپا برای من امن نیست.
گاردین به نقل از یک فرد دیگر مقیم اســپانیا هم نوشــته که او تهدیدی از طریق 

کانال تلگرامی از شخصی دریافت کرد که مدعی بود از سوی رژیم ایران صحبت می‌کند و 
نوشته بود: »ما در مادرید به‌دنبال تو هستیم و تو را می‌کشیم. همان‌طور که بقیه دوستانت 
دستگیر و اعدام شدند، تو هم مجازات خواهی شد.« پلیس اسپانیا این ماجرا را به مدت دو 

ماه دنبال کرد و بعد پرونده بسته شد.
شادی- الف، از عناصر حامی همجنس‌بازی ساکن آلمان هم گفته است، پلیس به او 

هشدار داد که با تهدید مواجه است و قفل خانه‌اش را بازرسی کرد.
گاردین اظهارات علیرضا آخوندی، عضو پارلمان را هم منتشر کرده که مدعی شده 

سرویس‌های امنیتی سوئد به او توصیه کردند جلیقه ضدگلوله بپوشد.
در فرانسه، پلیس برای افرادی که تظاهرات علیه ایران را سازماندهی می‌کنند، هشدارهای 
مسافرتی صادر کرده و گفته شده که خطر ربوده‌شدن آنها توسط کشوری با سابقه طولانی 
در گروگانگیری وجود دارد. به آنها به‌طور خاص هشدار داده شده که به ترکیه و امارات 
سفر نکنند. مت جیوکس، از مدیران پلیس لندن اوایل سال جاری هشدار داد که طی دو 
سال گذشته، کار بخش زیرمجموعه وی در رسیدگی به تهدیدات کشورهای خارجی، که 

بسیاری از آنها از ایران سرچشمه می‌گیرد، چهار برابر شده است
گزارش خبرآنلاین از روند ریزش
قیمت‌ها در بازار ارز و سکه و طلا

 بررســی روند قیمتــی بازارها، از منفی شــدن ۸.۱ درصدی قیمــت دلار، ریزش
۱۲ درصدی طلا و ریزش ۱۷.۴ درصدی سکه حکایت دارد.

این ارزیابی را خبرآنلاین، خبرگزاری وابســته به برخی مدیران دولت سابق منتشر 
کرده و نوشــت: بعد از گذشت نیمی از سال و تجربه فراز و فرودهای بسیار زیاد، بالاخره 
شهریورماه به پایان رسید؛ دوره‌ای که شاخص‌های قیمتی به جز بورس منفی بود. بر این 
اساس، قیمت دلار ۸.۱، طلا ۱۲ درصد و سکه ۱۷.۴ درصد منفی شد ]ریزش کرد[ و این 

در حالی است که شاخص بورس رشد ۸.۱ را ثبت کرد.
در حال حاضر کارشناسان و تحلیلگران، پیش‌بینی‌های متفاوتی از فضای بازارها در 
نیمه دوم سال دارند؛ اما در کل اعتقاد دارند لیدر بازارها در نیمه دوم سال، ارز خواهد بود 

و این دلار است که حرکت سایر بازارها را مشخص می‌کند.
 آخریــن نــرخ دلاری کــه در بــازار ارز در نیمــه اول ســال ثبت شــد، ۴۹ هزار

 و ۳۹۳ تومان است؛ عددی که البته کاهش ۴ هزار و ۴۰۷ تومانی را نسبت به ابتدای سال 
نشان می‌دهد. این یعنی نرخ دلار در ۶ ماه اول سال ۸.۱ درصد کاهش یافته است. کاهش 
۴ هزار و ۴۰۷ تومانی نرخ دلار در این بازه زمانی در حالی است که دلار دهم اردیبهشت‌ماه 

به کانال ۵۵ هزار تومان نیز ورود پیدا کرده و رکوردهای جدیدی را ثبت می‌کرد.
در شرایط کنونی دو نگاه درباره روند بازار ارز در نیمه دو سال وجود دارد. برخی معتقدند 
که روند قیمت دلار در بلندمدت صعودی خواهد بود؛ گروهی نیز معتقدند که قیمت دلار 
حوالی محدوده فعلی با ۱۰ درصد نوسان می‌تواند معامله شود. عبدالله مشکانی، کارشناس 
اقتصادی می‌گوید: اینکه قیمت این اسکناس روند جدیدی آغاز کند و سقف قبلی را بشکند 
و به سمت اعدادی که تاکنون تجربه نکرده برود، بعید است. بازار ارز ایران تک‌عاملی نیست. 
اما با توجه به وضعیت فعلی و فروش نفت و دسترسی به برخی منابع بلوکه‌شده، به نظر 

نمی‌رسد که دولت در تنگنای ارزی قرار داشته باشد که باعث افزایش قیمت دلار شود.
خبرآنلایــن می‌افزایــد: ۳۱۷ هــزار و ۲۰۰ تومان، عددی اســت که ریزش قیمت 
هــر گــرم طلای ۱۸عیــار در طول ۶ ماه گذشــته را نشــان می‌دهــد. آخرین نرخی 
 کــه در بــازار طــا در روز پایانی نیمه اول ســال ۱۴۰۲ ثبت شــد، قیمت ۲ میلیون 
و ۳۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان برای هر گرم طلای ۱۸عیار است. این یعنی طلا در نیمه اول 

سال ۱۲ درصد کاهش قیمت داشته است.
بررســی نمودار قیمتی بازار طلا نشان می‌دهد که در طول ۶ ماه گذشته، بیشترین 
عددی که در این بازار ثبت شده، ۲ میلیون و ۷۴۸ هزار تومان در روز دهم اردیبهشت‌ماه 
است. قیمت سکه هم نزدیک به ۶ میلیون تومان ریخت. آخرین قیمتی که در بازار سکه 
امامی در پایان نیمه اول ســال ثبت شده، نرخ ۲۷ میلیون و ۸۰۷ هزار تومان است. این 
عدد، کاهش ۵ میلیون و ۸۹۳ هزار تومانی قیمت ســکه امامی را نسبت به ابتدای سال 

نشان می‌دهد. این یعنی سکه در این مدت ۱۷.۴ درصد کاهش یافته است.
بررســی نمودار قیمتی بازار سکه حاکی از آن است که سکه در طول ۶ ماه گذشته 
تا کانال ۳۴ میلیون تومان هم بالا رفته بود؛ به‌طوری که دهم اردیبهشت‌ماه به نرخ ۳۴ 
میلیون و ۷۵۱ هزار تومان رسیده بود. فعالان بازار سکه درباره وضعیت این بازار در نیمه 
دوم سال اعتقاد دارند که شرایط بازار به قیمت دلار و طلا بستگی دارد. اما با این حال و 
با وجود کاهش قیمت سکه در نیمه اول سال، خریداری در بازار به‌دلیل قیمت‌های بالا 
وجود ندارد. در همین دوره، بورس ۸.۱ درصد مثبت شد.  ۲ میلیون  و ۱۲۱ هزار و ۲۱۳ 
واحد،  عددی اســت که  شــاخص‌کل بورس در روز پایانی تابستان ثبت کرد. این عدد، 
رشدی در حدود ۱۶۰ هزار و ۷۵۵ واحد را نسبت به ابتدای سال نشان می‌دهد. عملکرد 
شاخص بورس نشان می‌دهد که بورس در این مدت در حدود ۸.۱ درصد مثبت شده است.

در حال حاضر کارشناســان بازار ســرمایه اعتقاد دارند که متغیرهای اصلی اثرگذار 
بر وضعیت اقتصادی و بازار ســرمایه، تعیین‌کننده روند مثبت و رو به رشد بازار هستند. 
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بورس در نیمه دوم سال می‌گوید: 
همان‌طور که از ابتدای سال پیش‌بینی کرده بودم، اعتقاد دارم که ارزندگی بازار سرمایه 
تا پایان سال تا آستانه ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد جای رشد دارد. به‌طور قطع بازار 
سرمایه جای رشد دارد و بخشی از برگشت بازار را در روزهای اخیر شاهد بودیم و انتظار 
رشد پیاپی شاید به‌صورت روزانه و کوتاه‌مدت اتفاق نیفتد، اما برآیند بازار تا انتهای سال، 

بازده مناسب نسبت به سایر بازارها به‌طور قطع محتمل است.

۱(یک ســال پس از مرگ ملکه الیزابت، حال و روز انگلیس چگونه 
است؟ ملکه الیزابت دوم، هشتم سپتامبر ۲۰۲۲ )۱۸ شهریور ۱۴۰۱( پس از 
۷ دهه حکومت بر پادشاهی بریتانیا، در ۹۶ سالگی تسلیم مرگ شد. او از 
فوریه ۱۹۵۲ در این جایگاه موروثی حضور داشت و در دوره وی، جنایات 
بسیاری در حق ملت‌ها شد که کودتای آژاکس در سال ۱۳۳۲ شمسی برای 
براندازی نهضت ملی شدن نفت و بازگرداندن محمدرضا پهلوی به سلطنت 

در ایران، یکی از آنهاست.
۲( شروع سلطنت الیزابت، با آغاز روند زوال امپراتوری بریتانیا مقارن 
شد؛ امپراتوری‌یی که ظرف ســه قرن هفدهم تا بیستم، گسترش یافته 
بود. حد فاصل جنگ جهانی اول و دوم، مســاحت مناطق تحت تسلط 
 انگلیــس، بالغ بر ۳۳ میلیون کیلومتر مربع بود. صد ســال قبل، حدود 
نیم میلیارد نفر )یک چهارم جمعیت دنیا( تحت اســتعمار بریتانیا قرار 
داشتند. این مســتعمرات، چنان متنوع بود که گفته می‌شد »خورشید، 
هرگز در امپراتوری بریتانیا غروب نمی‌‌کند. اما پس از جنگ جهانی دوم، 
با تشکیل امپراتوری‌های آمریکا و شوروی، انگلیس به حاشیه رانده شد و 
از آن پس سعی کرد با آویزان شدن از آمریکا و ضمن اثرگذاری بر سیاست 
این کشور، بخشی از قدرت سابق را حفظ کند. این دوره، دوران گذار بریتانیا 

از »کبیر« به »صغیر« محسوب می‌شود.
 ۳( پس از آغاز ســلطنت چارلز سوم، نشریه »دیلی ‌میرور« نوشت: 
»او نه تنها تاج بر سر خواهد گذاشت، بلکه وزن تاریخ و امید ملت را نیز به 
دوش می‌کشد«. چارلز در ۳ سالگی به ولیعهدی رسید، اما ۷۰ سال منتظر 
ماند؛ تا این که در اوج بحران‌های بریتانیا، بر تخت سلطنت نشست. سالِ 
مرگ ملکه الیزابت و جانشینی شاه چارلز سوم، با بحران سیاسی و اقتصادی 
و اجتماعی کم سابقه در انگلیس قرین شد، تا جایی که می‌توان ادعا کرد 
وضعیت بالینی نظام سیاسی- اقتصادی انگلیس، وضعیتی اورژانسی است.
۴( انگلیس تا سال گذشته، پنجمین اقتصاد بزرگ دنیا بود. اما در این 
سال، از مستعمره ســابق خود )کشور هند( عقب افتاد. اکنون ششمین 
اقتصاد بزرگ دنیا، با بیشترین تورم در غرب اروپا دست و پنجه نرم می‌کند. 
در کمتر از یک سال، سه دولت در لندن سقوط کرده‌اند. ترکیب چالش‌های 
لاینحل، ابتدا بوریس جانسون را ناچار به استعفا کرد و لیز تراس به جای 
او سر کار آمد. هر چند که برخی نشریات غربگرا در ایران، به هنگام آغاز 
صدارت »تراس«، با عکس‌های بزرگ و تیترهایی مانند »بانوی آهنین«، 
»چهره زنانه بریتانیا«، »کلید خانه شــماره ۱۰ در دست یک زن« و...، به 
استقبال شــتافتند، اما شدت بحران‌ها اجازه نداد تراس بیش از ۴۳ روز 

نخست‌وزیر بماند و ناچار، جای خود را به ریشی سوناک داد.
۵( بوریس جانســون ۱۹ آذر ۱۴۰۱ گفته بود: »زمستان امسال بسیار 
دشوار خواهد بود«. او همچنین هشدار داده بود »قبوض انرژی،‌اشک چشم 
انگلیسی‌ها را در می‌آورد«. همان زمان روزنامه دیلی‌میل نوشته داده بود: 
» بریتانیا، منتظر یک زمستان فاجعه‌بار و گران، و میلیون‌ها فقیر است. 
انتظار می‌‌رود از سال آینده، قبوض برق برای خانوارها از رکورد ۱۹۷۱ پوند 
فعلی، به بیش از ۳۰۰۰ پوند افزایش یابد و حتی افراد با درآمد متوسط را 
 نیز در فقر و دســت و پنجه نرم کردن بر ســر غذا و سوخت فرو ببرد«.

دیلی میل، قبل از آن هم در گزارشــی هشدار داده بود در صورت ادامه 
بحــران، دولت انگلیس مجبور خواهد بود برنامه‌‌های اضطراری را به اجرا 

بگذارد. تیتر آن گزارش، »بازگشت به عصر تاریکی« بود.
۶( پیش‌بینی‌ها از جمله پیش‌بینی بوریس جانســون درست از آب 
درآمده است. همزمان با چند برابر شدن نرخ برق و گاز، آمار ورشکستگی 
شرکت‌‌‌ها در انگلیس، رکورد ۱۳ ساله را شکسته است. از ‌آوریل تا ژوئن 
امسال، ۵۶۲۹ شرکت ورشکسته شدند. مسئولان خدمات بهداشت ملی 
انگلیس، زمستان گذشته هشدار داده بودند که احتمالا میلیون‌‌‌ها نفر در 
این کشــور مجبور باشند بین وعده غذایی و یا گرم نگاه داشتن خانه‌‌ در 
فصل سرما، یکی را انتخاب کنند. انگلیس در حالی که با نخوت از اتحادیه 
اروپا جدا شده بود، برای پنجمین بار در طول سه سال گذشته، بررسی‌‌های 
استاندارد‌های بهداشتی و ایمنی واردات مواد غذایی از اتحادیه اروپا را به 
تعویق ‌انداخت؛ چرا که این نظارت‌ها می‌‌توانست به افزایش بیشتر قیمت 
مواد غذایی و اختلال در زنجیره عرضه منجر شــود. افزایش هزینه‌های 
زندگی موجب شد از هر پنج انگلیسی، یک نفر غذای تاریخ مصرف گذشته 
بخورد. بر اساس گزارش بنیاد بین‌المللی غذا، »از هر ۵ خانوار در انگلیس، 
یک نفر در ماه ژانویه گذشته، وعده‌های غذایی خود را حذف کرده، یا برای 
یک روز کامل غذا نخورده است«. در این میان روزنامه گاردین اذعان کرد: 
»برخی از زنان آسیب‌پذیر انگلیسی، به دلیل بحران هزینه‌‌های زندگی، 

مجبور به رابطه جنسی در برابر اجاره‌بها شده‌اند«.
۷( بهداشت و درمان انگلیس هم، وضعیتی بحرانی را سپری می‌کند. 
هر چند ماه یک بار، پزشکان و ‌پرستاران انگلیسی در اعتراض به شرایط 
نامطلوب کاری، کار زیاد و دستمزدهای پایین، اعتصاب می‌کنند و بیماران را 
سرگردان می‌گذارند. در همین حال، تعداد بیمارانی که در سیستم بهداشت 
و درمان انگلیس)NHS( در وضعیت انتظار درمان، جان خود را از دست 
می‌‌دهند، ظرف پنج سال، دو برابر شده است. بر اساس گزارش حزب کارگر 
و برخی رسانه‌ها، بیش از ۱۲۰ هزار نفر که در لیست انتظار دریافت خدمات 
درمانی در انگلیس بوده‌اند، جان خود را از دست داده‌اند. براساس گزارش 
این حزب، ۱۲۰ هزار و ۶۹۵ نفر از بیمارانی که منتظر بودند تا ســازمان 
 ملی بهداشــت و درمان دولتی، ارائه خدمات درمانی به آنان را آغاز کند، 
جان باخته‌اند. در پی انتشار گزارش حزب کارگر، سازمان‌های هوادار حقوق 

بیماران، این وضعیت را »فاجعه‌ای ملی« نامیده‌اند.
۸( روزنامه گاردین به تازگی گزارش داد: »مرگ بیماران منتظر درمان 
در انگلیس، به بالاترین تعداد رســیده و سال گذشته در مقایسه با سال 
۲۰۱۸ که حدود ۶۰ هزار بیمار منتظر درمان جان باختند، دو برابر شده است. 
مدیران بیمارستان‌‌های دولتی می‌گویند بیش از یک دهه است که بودجه 
لازم به بیمارســتان‌ها اختصاص داده نمی‌‌شود و در نتیجه، بیمارستان‌ها 
با کمبود نیروی انســانی، تجهیزات و تخت رو به رو هستند و به همین 
علت، بیمارانِ در صف انتظار درمانِ بیشتری می‌میرند. دیدبان سلامت در 
انگلیس )Healthwatch England(‌، افزایش شمار بیمارانی را که در 
صف انتظار درمان جان می‌‌بازند، نشانگر بروز آشکار فاجعه ملی دانسته 
است. در مقیاس هر تخت بیمارستانی در ازای یکهزار نفر جمعیت، شمار 
تخت‌های بیمارستانی در انگلیس از کشور‌‌هایی همچون مکزیک و کلمبیا 
هم کمتر شده است. گزارش کتابخانه مجلس عوام انگلیس نشان می‌‌دهد 
در مقایسه با سال ۲۰۱۵، اکنون بیمارستان‌‌های دولتی ۲ هزار و ۲۳۳ تخت 
)۶ درصد( کمتر تخت دارند، در حالی که شمار بیماران افزایش یافته است«.
۹( ازسوی دیگر، نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که سال گذشته میلادی 
در انگلیس، بالغ بر ۲۳ هزار بیمار، جان خود را به دلیل تاخیر در ارائه خدمات 
اورژانس از دست داده‌اند. رئیس‌کالج سلطنتی پزشکی اورژانس انگلیس 
تأیید کرده که به دلیل تاخیر در ارائه خدمات اورژانس، بالغ بر ۵۰۰ بیمار 
در هفته جان خود را در این کشور از دست داده‌اند. بد‌تر از همه، این که 
گزارش‌ها نشان می‌دهد بیمارستان‌های انگلیس به کانون افزایش جنایت‌ها 
 و تجاوز‌های جنســی علیه بیماران تبدیل شده‌اند. روزنامه »دیلی میل«

چند ماه قبل، از بیمارســتان‌هاي بریتانیا با عنوان »بازاری مطلوب برای 
مجرمان جنســی« یاد كرده و نوشت: »بیمارستان‌ها مکان‌هایی هستند 
که همه بیماران، کارکنان و عموم مردم باید کاملًا احساس امنیت کنند، 
اما تجاوزها و تجاوزات خشونت‌آمیز هر هفته در بیمارستان‌‌های ما اتفاق 
می‌‌افتد از جمله تجاوزهای گروهی و تجاوز به كودكان! ارقام رسمی، مقیاس 
 وحشتناک سوءاستفاده در بيمارســتان‌هاي انگليس را آشکار می‌کند؛ 
۶۵۰۰ حمله جنسی در ۳ سال، كه تنها ۴ درصد مجرم شناخته می‌‌شوند«!

۱۰( ماه گذشته در اتفاقی نادر، بیرمنگام به عنوان دومین شهر بزرگ 
 انگلیس اعلام ورشکســتگی کرد و تمامی مخــارج غیر ضروری به ‌جز 
هزینه‌‌هــای مرتبط با حمایت از افراد آســیب‌پذیر و خدمات قانونی را 
 متوقف نمود. این مشکل سنگین بودجه، در مشکلات مربوط به پرداخت 
۷۶۰ میلیون پوند مطالبات حقوق برابر مشــاغل ریشه داشت. »شارون 
تامسون«، معاون رئیس‌شــورای شهر بیرمنگام، درباره مقصر عمده این 
معضل گفت: »دولت، بودجه‌ یک میلیارد پوندی را از بیرمنگام و شورای 
شــهر آن دریغ کرده است«. او می‌افزاید: »شورای بیرمنگام مانند دیگر 
شوراهای انگلیس با چالش‌‌های بی‌سابقه مالی ازجمله افزایش قابل‌ توجه 
تقاضا برای تأمین اجتماعی، کاهش چشمگیر درآمد کسب ‌و کار‌ها و تبعات 
تورم افسارگسیخته بر اقتصاد مواجه است«. روزنامه »دیلی میرور« چند 
ماه قبل، در گزارشی با عنوان »یک کابوس زنده«، افزایش شدید قیمت‌‌ها 
در انگلیس را بحرانی خوانده و نوشــته بود: »رشد قیمت برخی از مواد 
غذایی، هفت برابر ســریع‌‌تر از افزایش دســتمزدها اتفاق افتاده است. 
وضعیت هزینه‌‌‌های زندگی بد است و این بحران، حتی بدتر هم خواهد شد«.

ماجرای تو در تو
اشک انگلیسی‌ها را درآورد

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه ‌2
شنبه اول مهر ۱۴۰۲
۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۰۱

امیرعبداللهیان:  

به حمایت از دولت و ملت سوریه 
ادامه می‌دهیم

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجــه در دیدار 
قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه گفت: 
به حمایت از دولت و ملت سوریه 

ادامه خواهیم داد.
وزیر خارجه ســوریه  قائم‌مقــام 
پنج‌شــنبه ۳۰ شــهریور در حاشــیه 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجــه در این دیــدار با ‌اشــاره به 
گفت‌وگوهــای خوب انجام شــده با 
رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه 
سوریه در سفر اخیرش به دمشق، گفت: 
خوشبختانه مشورت‌ها و همکار‌ی‌ها بین 
دو کشور در عالی‌ترین سطح ادامه دارد.

وزیر امور خارجه بر لزوم پایبندی 
همــه طرف‌ها به حمایــت از تحکیم 
ثبات و امنیت در ســوریه و احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی این کشــور 
تأکید کــرد و گفت: ایــران در حوزه 
بین‌المللی از  جمله سازمان ملل متحد 
به سیاست‌های اصولی خود در حمایت 
از دولت و ملت سوریه ادامه خواهد داد.
 قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه نیز 
تحریم‌های آمریکا را یکی از مهم‌ترین 
دلایــل افزایــش ســختی‌های مردم 
ســوریه دانست و گفت: »مردم سوریه 
بیشترین آســیب‌ها را از این تحریم‌ها 
متحمل می‌شــوند، هر چنــد دولت 
سوریه بیشــترین تلاش خود را برای 
کاهش رنج‌های مردم انجام می‌دهد«. 
در این دیدار آخرین تحولات ســوریه 
مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

امیرعبداللهیان: جنگ را
 راه‌حل بحران اوکراین نمی‌دانیم

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه پنج‌شــنبه ۳۰ شــهریورماه با 
رئیــس ‌مجمع  فرانســس«  »دنیس 
عمومی ســازمان ملل متحد دیدار و 
گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه ضمن 
ابراز خرسندی از این دیدار گفت »توجه 
شما به ارزش‌های انسانی در تحولات 
پیچیده کنونی دنیا بســیار ارزشمند 
است و شما در نقطه مهمی از تحولات 
بین‌المللی مســئولیت ریاست مجمع 
عمومی سازمان ملل را در اختیار دارید 
و این فرصت مهم در اختیار دارید که‌ 
ایده‌های ارزشمندتان را دنبال کنید«.

وزیر امــور خارجه گفــت: ما در 
اوکراین جنگ را راه‌حــل نمی‌دانیم، 
همچنین سرنوشت ملت اصیل فلسطین 
برای مــا مهم اســت و معتقدیم که 

ســازمان ملل به‌ عنوان مرجع صلح و 
امنیت در جهــت احقاق حقوق ملت 
فلسطین باید توجه ویژه‌ای داشته باشد.

رئیس ‌دســتگاه دیپلماسی تأکید 
کرد: برای ما مهم اســت که در مجمع 
عمومی تصمیمــات از طریق حداکثر 
مشــارکت جمعــی حاصل شــود که 
نتیجه آن اعتبار بخشــی بیشــتر به 
مجمــع عمومی خواهد بــود. دنیس 
فرانسس رئیس‌ مجمع عمومی سازمان 
ملل نیز ضمن ابراز خرســندی از این 
دیدار و تجلیل از تمدن قدیمی و غنی 
ایران گفت: به‌رغم شــرایط پیچیده و 
تنش‌های زیاد بین‌المللی که هر کسی 
سعی دارد موضع خود را داشته باشد، 
ما تلاش می‌کنیم که به این تنوع احترام 
بگذاریم و در عین حال به حل مشکلات 
کمک کنیم و اینکه جهان جای بهتری 
برای زندگی بشریت و فرزندان آنها در 

آینده باشد.
ضرورت ترسیم نقشه راه

 توسعه روابط ایران و اکوادور
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه در ادامه دیدارهایش در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحد، عصر پنج‌شــنبه ۳۰ شهریور با 
»گوســتاو مانریک«وزیر امور خارجه 
اکوادور در محــل اقامت خود دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجــه تقویت روابط 
با کشــورهای حــوزه آمریکای لاتین 
را برای جمهوری اســامی ایران حائز 
اهمیت خواند و گفت: اخیرا به همراه 
رئیس‌ جمهور سفری به آمریکای لاتین 
داشــتیم و امیدوارم که در مرحله آتی 
فرصت دیدار از کشــور شما به منظور 

تقویت روابط دوجانبه فراهم شود.
امیرعبداللهیان همچنین عضویت 
اکوادور در شورای امنیت سازمان ملل 
را تبریک گفت و افزود: مواضع سازنده 
کشور شما موجب اعتبار شورای امنیت 

خواهد بود.
گوستاو مانریک وزیر امور خارجه 
اکوادور نیز ضمن ابراز خرسندی از این 
دیدار گفت: علاقه‌مند به توسعه روابط با 
ایران در زمینه‌های مختلف زیرساختی، 
انرژی، گردشــگری، فرهنگی، شیلات 
و آبزیــان هســتیم و مشــورت‌ها و 
گفت‌وگوهای مشترک را برای تقویت 

روابط دو کشور ادامه خواهیم داد.
وزیر خارجه مالت: علاقه‌مند به 

همکاری‌های سازنده با ایران هستیم
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اســامی ایران عصر 

پنج‌شنبه ۳۰ شهریور به وقت محلی در 
حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک با »یان بورگ« 
وزیر امور خارجه، امور اروپایی و تجارت 

مالت دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیــر امور خارجه به ظرفیت‌های 
همــکاری دو کشــور در زمینه‌هــای 
شــیلات، کشــاورزی، دارو و فناوری 
‌اشاره کرد و گفت: علاقه‌مند به تقویت 
همکاری دو کشور در زمینه‌های بندری 

و کشتیرانی هستیم. 
وی همچنین با ‌اشاره به عضویت 
مالت در شــورای امنیت سازمان ملل، 
آن را یک فرصت بــرای نقش‌آفرینی 
ســازنده در فضای بین‌المللی خواند. 
با‌ اشــاره  امیرعبداللهیــان همچنین 
به عضویــت مالت در اتحادیــه اروپا 
و ســاختارهای اروپایــی، گفــت: در 
دیدار با آقای بورل مســئول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپــا توافق کردیم 
کــه گفت‌وگوهای قوی‌تری بین ایران 
و اتحادیه اروپا انجام شــود. یان بورگ 
وزیر امور خارجه، امور اروپایی و تجارت 
مالت نیز ضمن ابراز خرســندی از این 
دیدار گفت: علاقه‌مند به همکاری‌های 

دوستانه و سازنده با ایران هستیم. 
سفر وزیر خارجه امارات به تهران 

در آینده نزدیک
حسین امیرعبداللهیان در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل با 
شیخ عبدالله بن زاید وزیر امور خارجه 

امارات دیدار و گفت‌وگو کرد.
دیدار  ایــن  در  امیرعبداللهیــان 
ضمن تشــکر از میزبانــی گرم طرف 
اماراتی در ســفر اخیرش به امارات و 
نیز گفت‌وگوهای بســیار خوب انجام 
شده، گفت: شــاهد تحولات سریعی 
در منطقه هستیم و لازم است اجرای 
توافقات فیمابین دو کشور نیز با همان 
امیرعبداللهیان  برود.  سرعت به پیش 
با ابراز خرسندی از حجم بالای تبادل 
تجاری بین دو کشــور و با ‌اشــاره به 
تأکید مشترک در دیدار با شیخ محمد 
بن زاید رئیس‌ امارات در گفت‌وگوهای 
ابوظبی برای دستیابی به سقف بالاتری 
از روابط تجاری، بر لزوم تمهید برگزاری 
دور بعدی اجلاس کمیسیون مشترک 

همکاری‌های دو کشور تاکید کرد. 
وزیر امــور خارجه دعوت آیت‌الله 
رئیســی رئیس‌جمهور از شیخ محمد 
بن زاید رئیس ‌امارات و نیز دعوت خود 
از همتای اماراتی برای ســفر به ایران 
را تجدید کرد. شــیخ عبدالله بن زاید 
وزیر خارجه امــارات نیز ضمن اظهار 

خرسندی از این دیدار و تشکر از دعوت 
به‌عمل آمده، از تمایل خود برای سفر به 
ایران در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
لازم است مقدمات سفر رئیس ‌امارات به 
ایران را نیز فراهم کنیم. وی همچنین 
بر ضرورت امضای موافقتنامه اجتناب 
از اخذ مالیات مضاعف با هدف کمک 
به افزایش تجارت میان دو کشور تأکید 
کرد. در این دیدار همچنین برخی دیگر 
از زمینه‌های همکاری مشترک بین دو 
کشور از جمله همکاری‌های کنسولی 
مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.
دعوت امیرعبداللهیان از وزیر خارجه 

آفریقای جنوبی برای سفر به ایران
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه در حاشــیه اجــاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با »نالدی 
پانــدور« وزیر امور خارجــه آفریقای 

جنوبی دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیــان بــا تبریــک به 
آفریقای جنوبــی برای برگزاری موفق 
اجلاس ســران بریکــس، از ابتکارات 
بسیار خوب آفریقای جنوبی در خصوص 
مجموعه بریکس و نیز حمایت مؤثر از 
عضویت کامل ایران در بریکس تشکر 
کرد. وی افزود: شما پیام مهمی برای 
چندجانبه‌گرایی در جهان فرستادید و 
در این زمینه نقش تعیین‌کننده‌ای از 

طریق بریکس ایفا کردید.
ما  برای  گفــت:   امیرعبداللهیان 
رابطه با آفریقــای جنوبی یک اولویت 
بسیار مهم است و ما هیچ محدودیتی 
برای توسعه روابط با این کشور نداریم.

وی از عضویــت ایران در بریکس 
ابــراز خرســندی کرد و با ‌اشــاره به 
درخواســت کشــورهای مختلفی در 
جهــان برای عضویــت و همکاری در 
بریکس، ابراز امیدواری کرد که بریکس 
یک تشکل پیش رو برای تحولات آتی 
جهانی باشــد. در این دیدار همچنین 
برخی دیگر از موضوعات مورد  علاقه 
دو کشــور در حوزه‌هــای منطقه‌ای و 
بین‌المللی مورد گفت‌وگو و تبادل نظر 

قرار گرفت.
تصمیم ایران و جیبوتی برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک

حسین امیرعبداللهیان و »محمود 
علــی یوســف« وزرای امــور خارجه 
)پنج‌شنبه ایران،  اســامی   جمهوری 

در  ســپتامبر،  شــهریورماه/ ۲۱   ۳۰
نیویورک و در حاشیه هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 

نیویورک دیدار و گفت‌وگو کردند.

سرلشکر باقری: 

نیروهای مسلح در توانمندترین حالت خود 
در صحنه حضور دارند

رئیــس‌ ســتاد کل نیروهای 
مســلح گفت: نیروهای مسلح ما 
قدرتمندترین  و  توانمندترین  در 
حالت خــود در صحنــه حضور 
دارند. ما دست دوستی و برادری 
و ارتباط نظامی را با همسایگانمان 
می‌فشــاریم و دیپلماسی فعال را 
برقرار  با کشورهای پیرامون خود 

کردیم.
سرلشکر محمد باقری، رئیس ‌ستاد 
کل نیروهای مســلح در حاشــیه رژه 
نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته 
دفاع مقدس، بیان داشت: آنچه امروز در 
رژه به نمایش گذاشته شد، بخش ‌اندکی 
از توانایی‌هایی است که نیروهای مسلح 

ما به آن دست پیدا کرده‌اند.
به گزارش فارس، وی افزود: بخش 

اعظم تولیدات به نمایش درآمده کاملًا 
داخلی بــود، بخش بســیاری از این 
تجهیزات در رژه امکان نمایش نداشت 
و در حالت محرمانه قرار دارد و بخشی از 
امکانات نیز در خلیج ‌فارس و در داخل 

دریا به نمایش گذاشته شد.
رئیس‌ ســتاد کل نیروهای مسلح 
تصریــح کرد: نیروهای مســلح ما در 
توانمندتریــن و قدرتمندترین حالت 
خود در صحنه حضور دارند. ما دست 
دوستی و برادری و ارتباط نظامی را با 
همسایگانمان می‌فشاریم و دیپلماسی 
فعال را با کشورهای پیرامون خود برقرار 
کردیم. سرلشــکر باقــری تأکید کرد: 
دشــمنان و بیگانگان جایی در منطقه 
ندارند و قدرت نیروهای مسلح منطقه 

نیز در اختیار آرامش منطقه است.

بقیه در صفحه ۱۱

تسلیت به همکار
 بانهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان علــی لطیفی در غم
از دست دادن پدر بزرگوار خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
و دیگر خانواده‌های عزادار برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

به جای گفت و شنود

داغی که سرد نمی‌شود 
 فردا با ســالروز شــهادت امام حسن عسکری علیه‌الســام همزمان است. 
امام بزرگواری که در عمر کوتاه و ۲۸ ساله خود با تحمل سختی‌های طاقت‌فرسا 
و خون‌دل خوردن‌های فراوان، امانت الهی امامت را به دوش کشید و این مشعل 
فروزان هدایت را با نثار جان از گزند ظالمان در امان داشــت. امروز که دیده‌ها 
در ســوگ حضرتش ‌اشکبار و دل‌ها در آتش داغی است که سرد نمی‌شود، این 

ستون را به سخنان روح‌نوازی از آن بزرگوار اختصاص می‌دهیم؛ 

l دو ویژگی است که بالاتر از آن وجود ندارد: ایمان به خدای سبحان، 
و سود رساندن به برادران. 

l اگر همه پلیدی‌ها را در خانه‌ای نهند، کلید آن دروغ است. 
l تقوای الهی پیشه کنید و مایه زینت ما باشید؛ نه مایه سرشکستگی ما. 
l بهترین برادر تو کسی است که خطایت را فراموش کند و احسان تو 

را به خود، به یاد آورد. 
 l هــر که بــرادرش را در خلوت پند دهد، او را آراســته اســت؛ 

و هر کس برادرش را در جمع پند دهد، او را سرشکسته کرده است. 
l شادمانی کردن نزد انسان غم‌دیده، بی‌ادبی است.

l انسان دو زبان و دورو، چه بد بنده‌ای است. 
 l کســی که پارسایی، خوی او؛ بخشــندگی، طبیعت او؛ و بردباری، 

خصلت او باشد، دوستانش زیاد است.

ر  ئیس‌جمهــو ر همســر 
رویکرد  و  ایران گفت: فرهنــگ 
»خشونت‌طلبِ« فمینیستی غرب 
در ایران کارساز نخواهد بود. زنان 
در ایران تحت حمایت همه اعضای 
خانواده هستند و به واسطه حمایتی 
که از خانــواده دریافت می‌کنند، 
نقش تعیین‌کننــده‌ای در جامعه 

ایفا می‌کنند.
همســر  علم‌الهــدی  جمیلــه 
رئیس‌جمهور کشــورمان در مصاحبه 
»نیوزویک«  آمریکایــی  رســانه  بــا 
تاکیــد کــرد: فرهنــگ و رویکــرد 
»خشــونت‌طلبِ« فمینیســتی غرب 
در ایران کارســاز نخواهد بــود. زنان 
در ایران تحــت حمایت همه اعضای 
خانواده هســتند و به واسطه حمایتی 
که از خانواده دریافت می‌کنند، نقش 

تعیین‌کننده‌ای در جامعه ایفا می‌کنند. 
وی افــزود: زنان در ایــران برای 
حقوق خود مبــارزه نکرده‌اند، زیرا از 
حقوق خود برخوردار هستند و مردان 
در جامعــه ایران حرمت زنان را حفظ 
کرده‌اند. ارزش‌هایی که زنان در ایران 
مستحق آن هستند، از نظر جنبه‌های 
اخلاقی، درواقع بــه قوانین و مقررات 
تبدیل شده‌اند. غرب اطلاعات کافی در 
مــورد ایران ندارد؛ آنان زنان ایران را با 

دید خود می‌نگرند.
همسر رئیس‌جمهور کشورمان در 
ادامه اظهار کرد: روایت غرب در مورد 
زنان در ایران، موضوعی بسیار سیاسی 
است. ما دوران ســختی را به واسطه 
تحریم‌ها سپری کرده‌ایم، اما توانسته‌ایم 
روی پای خود بایستیم و دستاوردها و 
پیشرفت‌های قابل توجهی داشته باشیم.

همسر رئیس‌جمهور ایران در مصاحبه با رسانه آمریکایی »نیوزویک«:

فرهنگ و رویکرد »خشونت‌طلبِ«فمینیستی غرب 
در ایران کارساز نخواهد بود

نکته

حسین شریعتمداری

۱- سال ۲۵۶ هجری قمری است. خلافت غصب شده به »‌معتمد‌« 
پانزدهمین خلیفه عباسی رسیده است. نزدیک به دو سال از شهادت 
امام ‌هادی می‌گذرد و امام حســن به فرمان از پیش صادر شده خدا، 
امامت امت اســام را بر عهده گرفته اســت. خلیفه عباسی اگرچه 
خــود را »‌معتمد علی‌الله‌«! لقب داده اســت ولی مانند پدران خود به 
 شــیطان اعتماد دارد! خلفای بنی‌عباس نیز از فرمان خدا در انتصاب 
علی‌بن ابیطالب و یازده فرزند او به امامت با خبرند. رسول خدا پیشاپیش 
و در چند نوبت پیاپی یکایک آنها را با ذکر نام و مشخصات معرفی کرده 
است و خلفای بنی‌امیه و بنی‌عباس که می‌دانستند نگاه امت در امامت 
به آنهاست، هریک را به گونه‌ای، به شهادت رسانده‌اند. امروز اما، نوبت 
امامت به کسی رسیده است که رسول خدا‌)ص( به دفعات فرموده‌اند‌، 
فرزند او به عدل و داد قیام می‌کند و جهان را از لوث وجود ستمگران 
پاک خواهد کرد. پس خطر نزدیک بود، مخصوصاً آن که امامان شیعه بعد 
از شهادت امام حسین علیه‌السلام، بیشترین فرصت را به تبیین اسلام 
ناب محمدی‌)ص( اختصاص داده و بر هوشیاری مردم در تفکیک سره 
از ناسره افزوده بودند‌... از این روی، »معتمد« و دار و دسته‌اش خطر را 

از همیشه نزدیک‌تر احساس می‌کردند. 
‌۲- یکی از اقدامات امام حسن عسکری علیه‌السلام که رنگ و بوی 
آماده کردن شیعیان برای غیبت امام بعد از ایشان را داشت، برپایی یک 
تشکیلات و سازمان مخفی بود که می‌توان آن را »سازمان وکلا‌« نامید. 
امام حسن‌)ع( افرادی از یاران وفادار خود را به عنوان »وکیل« انتخاب 
کرده و به مناطق مختلف می‌فرستاد. هریک از آنان به‌گونه‌ای مستقل 
از دیگران فعالیت می‌کردند و مستقیماً و یا با یک واسطهِ مورد اعتماد با 
امام علیه‌السلام در تماس بودند. امام عسکری پیک واحدی نیز داشتند 
که همه وکلای امام او را می‌شــناختند و نامه‌های حضرت را فقط از او 
می‌پذیرفتند. یکی از اصلی‌ترین وظایف وکلای حضرتش، غبار‌زدایی از 
چهره اسلام ناب محمدی)ص( بود. غباری که خلفای جور با تحریف و 
بدعت و کتمان حقایق، بر چهره اسلام ناب نشانده بودند. حقیقت شیعه 
آشکار‌تر از آن بود که قابل کتمان باشد و از این روی خلفای جور و عالمان 
درباری و دین به دنیا فروخته که توان مقابله منطقی با این حقیقت روشن 
را نداشتند به تحریف و تهدید و پنهان کردن واقعیات متوسل می‌شدند. 
وظیفه وکلای حضرت شکافتن این پوسته‌ها و پرده‌برداری از حقیقتی 

بود که دشمن سعی در پرده‌نشینی آن داشت. 
۳- از جمله مشــکلات بزرگی که خلفای جور با آن رو‌به‌رو بودند‌، 
 ایــن بود که اطاعت از »‌اولی‌الامر‌« به صراحــت در کلام‌الله آمده بود
سُــولَ وَ أوُلیِ الأمَْرِ مِنْکمْ‌...  »‌یا أیَهَا الذَِّینَ آمَنُوا أطَِیعُوا اللهَ وَ أطَِیعُوا الرَّ
‌ای کســانی که ایمان آورده‌اید از خدا و از رســول و اولی‌الامر پیروی 
کنید‌«. و اما، خدا به پلیدی و گناه امر نمی‌فرماید »‌إنَِّ اللهَ يأَْمُرُ باِلعَْدْلِ 
وَالْحِْسَانِ‌... خدا به عدل و نیکی امر می‌کند‌«. بنابراین اولی‌الامر باید 
معصوم باشد. از سوی دیگر بایسته نیست که خدا به پیروی از اولی‌الامر 
دستور داده باشد ولی آنها را معرفی نکرده باشد! ضمن آن که شناخت 
معصوم تنها از عهده خدا بر می‌آید که از آشکار و پنهان بندگان با خبر 
است. و همه می‌دانستند که خداوند متعال از زبان رسول خود، یکایک 
امامان علیهم‌السلام را با ذکر نام و مشخصات آنها معرفی فرموده است و 
 درباره پیامبر اعظم نیز به صراحت آمده است که »‌وَ مَا ينَْطِقُ عَنِ الهَْوَى، 
إنِْ هُوَ إلَِّ وَحْيٌ يوُحَى... و ]‌پیامبر‌[ از روی هوا و هوس سخن نمی‌گوید، 
گفتار او چیزی جز وحی که به او نازل می‌شود، نیست‌«. این واقعیات از 
نگاه حاکمان ستمگر بنی‌امیه و بنی‌عباس پنهان نبود و از این روی امامان 
علیهم‌السلام را که گسترش عدل و داد و مقابله با ظالمان را ماموریت 
الهی خود می‌دانســتند و به آن قیام می‌کردند، اصلی‌ترین مانع ادامه 

ستمگری خود تلقی کرده و به شهادت آنان کمر می‌بستند‌... 
۴- امروز، هشتمین روز از ماه ربیع‌الاول سال ۲۶۰ هجری است و نوبت 
 شهادت به امام حسن عسکری علیه‌السلام رسید‌ه است. معتمد عباسی،
 امام عسکری را به شدت در محاصره نیروهای نظامی خود داشت و بارها 
حضرت را به زندان ‌انداخته بود و سرانجام نیز امام بزرگوار را مسموم 
کرده و به شــهادت رساند و از آنجا که می‌دانست و از رسول خدا‌)ص( 
 به صراحت و بارها نقل شــده بود که فرزند ایشان قائم به عدل و داد و 
زیر‌ و‌ رو‌کننده بساط ظلم و ســتم در جهان است، خانه حضرت را به 
محاصره درآورده و در جست‌وجوی فرزند ایشان بود. امام زمان -‌ارواحنا 
لتراب مقدمه الفداء- در آن هنگام ۵ سال از عمر مبارکشان می‌گذشت و 
از آن هنگام به بعد، غیبت صغری آغاز شد و این دوره از غیبت از ۶۹ سال 
از سال ۲۶۰ تا ۳۲۹ به طول انجامید و پس از آن غیبت کبری آغاز شد.
۵- مراد غایب ما در دوران غیبــت صغری از طریق ۴ نماینده‌ای 
که یکی پس از دیگری و مســتقیماً از جانب خــود حضرت انتخاب 
شــده بودند‌، امامت خویش را اعِمال می‌فرمودند )‌نواب اربعه‌( و از آن 
پس در غیبت کبری، به دســتور صریح ایشــان، این وظیفه را فقیه 
جامع‌الشــرایط بر عهده‌ دارد و امامت و ولایت حضرتش از این طریق 
جاری و ساری است. اصل ولایت فقیه از این نقطه آغاز شده است. این 
 دستورالعمل برای دوران غیبت کبری از امام حسن عسکری‌)ع( است: 
»... و اَمَّا مَنْ کانَ مِنَ الفُقَهاءِ صَائنِا لنَِفْسِــهِ حافِظاً لدِینِهِ مُخالفِاً لهَِواهُ 
مُطیعــاً لِمَرِ مَولاهُ فَلِلْعَوامِ انَْ یقَُلِّدُوهُ... هر یک از فقها که بر نفس خود 
مسلّط باشد و دین خود را حفظ کند و با هوای نفس خود مخالفت ورزد 
 و امر خدا را اطاعت کند، بر همگان واجب است که از او پیروی کنند‌«. 
این نیز ادامه امامت حضرت بقیهًْالله اســت کــه دقیقاً تحت نظر و با 
 نظارت حضرتش صورت می‌پذیرد. چرا که امام ما اگرچه ظاهر نیست

ولی حاضر است.
۶- چند سال قبل در صدر ستون چشم به‌راه سپیده که هر پنج‌شنبه 
در صفحه ۳ کیهان به چاپ می‌رســد و شامل ســروده‌هایی درباره 
 امام زمان -ارواحنا له الفداء- اســت متن زیر را می‌آوردیم، بخوانید!

وصف‌الحال است؛ 
» تو را غایب نامیده‌اند، چون »ظاهر« نیســتی، نه اینكه »حاضر« 
نباشــی.»غیبت« به معنای »حاضرنبودن«، تهمت ناروایی است كه به 
تو زده‌اند و آنان كــه بر این پندارند، فرق میان »ظهور« و »حضور« را 
نمی‌دانند، آمدنت كه در انتظار آنیم به معنای »ظهور« است، نه »حضور« 
و دلشدگانت كه هر صبح و شــام تو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا 
می‌طلبند نه حضورت را. وقتی ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به 
دندان می‌گزند و با تعجب می‌گویند كه تو را پیش از این هم دیده‌اند. و 
راست می‌گویند، چرا كه تو در میان مایی، زیرا امام مایی. چنین است 
كه هر شــب و روز‌، صاحبدلان »دل« از دست می‌دهند و قرار از كف 
می‌نهند و قافله دل‌های بی‌قــرار روی به قبله میك‌نند و آمدنت را به 

انتظار می‌نشینند...«.

راست می‌گویند
که تو را دیده‌اند


